
ZAPISNIK SEJE ŽPS – MAREC 2023  

 
Zap. št. seje:    3/2023 ___      Dne:     27.03.2023     

Pričetek seje:  19.40 ___     Zaključek seje:  20.50     

  

Prisotni člani: župnik dr. Boštjan Guček, duhovni pomočnik dr. Bogdan Dolenc, 

Franci Banko, Mateja Kolenc, Danica Ložar, Marjana Šuštar Berger, Mateja 

Cimerman, Matic Mušič, Roman Cimerman, Miha Bevk 

 

 

Odsotni člani: Katja Rebolj 

 

 

Drugi prisotni: Borut Kump (predsednik PGD Trzin); Matija Pirc (PGD Trzin); 

Dimitrij Lederer (kapelnik Mengeške godbe) 

 

 
 
Začetna misel/molitev: 
Dr. Dolenc nam je na začetku povedal nekaj besed o tradicionalnem tridnevnem 
romanju z uredništvom Družine in okrog 250 romarji v Dalmacijo in Medžugorje. 
 
Točke dnevnega reda: 

1. Praznovanje svetega Florijana 

2. Florijanova nedelja 

3. Razno 

 

Diskusija/problematika/predlogi/zaključki: 

 

Na tokratni seji ŽPS smo imeli na dnevnem redu praznovanje sv. Florijana ter 

florijanovo nedeljo z gasilsko sveto mašo, ki bo kot tradicionalno sooblikovana z 

gasilci in Mengeško godbo.  



Seje sta se udeležila tudi najvišja predstavnika PGD Trzin, ter kapelnik 

Mengeške godbe z namenom, da se uskladimo glede florijanove nedelje – 7. 

maj. 

 

1. Praznovanje svetega Florijana 

V četrtek, 4. maja, obhajamo god sv. Florijana, našega zavetnika. Na ta 

dan bo potekalo češčenje Najsvetejšega kot običajno, zvečer bomo 

češčenje sklenili z litanijami. Kot vsako leto bodo tudi letos k nam 

priromali romarji iz Homca, katere bo potrebno po sveti maši pogostiti na 

župnijskem dvorišču. V zvezi s tem velja vabilo pridnim gospodinjam za 

pripravo dobrot. 

 

 

2. Florijanova nedelja 

Predsednik PGD Trzin, g. Kump, nas je seznanil, da prostovoljno gasilsko 

društvo za letošnjo florijanovo nedeljo pripravlja veselico, ki bo potekala 

od 13. do 18. ure pred gasilskim domom v Trzinu. 

 

Pri tem smo se dogovorili, da bomo imeli na florijanovo nedeljo dve sveti 

maši, torej ob 8. in 10. uri. Prva sveta maša bo za žive in ++župljane, druga 

sveta maša (ob 10h) bo za gasilce. Zbor gasilcev, praporščakov, godbe ter 

župnika z asistenco bo pred gasilskim domom bo ob 9.30, ob 9.45 

krenemo proti župnijski cerkvi preko Ljubljanske ceste in ulice Za Hribom.  

 

Za berila in prošnje bodo poskrbeli gasilci domačega gasilskega društva. 

Pri tem bodo imeli najvišji predstavniki gasilskih društev (predsedniki, 

poveljniki) spredaj rezervirane sedeže. 

 

Glede godbe je g. Lederer predlagal organistu Franciju Banku, da bi imela 

Mengeška godba skupaj s člani trzinskega cerkvenega pevskega zbora ene 

skupne vaje, in sicer v četrtek, 20. aprila – tudi zaradi pregleda not, saj bi 

naj bile možne nekatere razlike v notah. 

  



3. Razno 

Pod točko razno je bila, trenutku primerno, s strani gospoda župnika in 

članov ŽPS izpostavljena še problematika glede odnosa nekaterih gasilcev 

do same gasilske svete maše na florijanovo nedeljo pa tudi do pogrebnih 

svetih maš, kjer se pogosto dogaja, da gasilci raje ostanejo zunaj pred vrati 

cerkve – navsezadnje je to nespoštljivo do umrlega, do njegovih najbližjih, 

sploh če gre za podpornega člana društva ali pa kar do njihovega 

gasilskega tovariša, prijatelja. 

 

V društvu to problematiko tudi sami opažajo in se tega zavedajo, nikogar 

pa v to ne bodo silili, če se nekdo po lastni volji verskega obreda ne udeleži 

ali ne želi udeležiti. Ob tem pravila gasilske službe (Uradni list RS, št. 

113/05, Številka 52, 2827. Pravila gasilske službe, stran 7747) 130. člen o 

verskih obredih pravi takole (https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-

list-rs/vsebina/2010-01-2827/pravila-gasilske-sluzbe): »Če je med 

pogrebom tudi verski obred, se gasilci verskega obreda udeležijo po svoji 

volji kot ostali verniki, razen nosilca odlikovanj in praporščakov z njihovimi 

spremljevalci ter častne enote, ki so prisotni tudi pri verskem obredu.«  

 

Ter spet v drugem členu (https://www.gasilskazveza-nm.si/wp-

content/uploads/2019/02/prirocnik_o_razvrscanju_gasilskih_enot_gasil

ske_zveze_slovenije.pdf): »9.4. Cerkveni obred pogreba 

V primeru, da je med pogrebom tudi verski obred v cerkvi, gasilci, ki se 

udeležijo verskega obreda v cerkvi sodelujejo pri njem kot ostali verniki, 

razen nosilca odlikovanj in spremljevalcev, praporščakov in častne enote, 

če so prisotni pri verskem obredu. Upoštevajo se določila poglavja 

sodelovanje gasilcev v cerkvi in pri verskih obredih.« 

 

Ostane lahko le pri priporočilu in tem, kljub zgoraj zapisanim členom, da 

je spoštljivo do umrlega in svojcev, da jim gasilci čast izkažejo tudi na 

način, da se verskega obreda udeležijo, saj so v tistem trenutku v službi 

društva, kateremu služijo. Ne gre se za osebno (ne)vero posameznika (kot 

vernika), pač pa za dejstvo, da v tistem času opravljajo neko funkcijo, 

nosijo uniformo. 

 

Predsednik društva, g. Kump, bo gasilske tovariše prijazno povabil, da so 

povabljeni tudi v cerkev, nebo pa izvajal prisile na nikogar. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-2827/pravila-gasilske-sluzbe
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Pod točko razno je bilo postavljeno tudi vprašanje, kako bo s 

praznovanjem trzinskega občinskega praznika (letos Trzin obhaja 750 let 

prve omembe) – ali se bo praznovanje florijanove nedelje kaj povezalo z 

občinskim praznikom (en vikend po florijanovi nedelji), ali ne, in kakšna so 

pričakovanja, želje. 

 

Gospod župnik je v zvezi s tem predstavnikoma Občine Trzin preko emaila 

naslovil vprašanje (28.3.2023): 

Pozdravljena, sinoči smo imeli sejo ŽPS z gosti glede Florijanove 

nedelje. Letos Trzin obhaja 750 let prve omembe kraja. Glede 

Florijanove nedelje smo se dogovorili, nismo pa vedeli, kako iin kaj 

je s praznovanjem trzinskega skupnega občinskega praznika, 

namreč, ali je mišljeno, da se praznvanje kaj poveže, saj je občinski  

praznik en vikend po Florijanovi nedeljei, ali ne, kakšne so želje in 

pričakovanja? Ali bo to praznovanje povsem ločeno? Ali bo kakšna 

večja obeležitev tako pomembne obletnice? (saj vprašanje, kdo bo 

doživel 800 letnico…, taka je realnost življenja). 

Omenili smo namreč tudi to in sem na seji obljubil, da stopim v 

kontakt z občino in to povprašam. 

 

Z občine je še isti dan od g. župana prejel odgovor: 

Pozdravljeni 

Nek poseben program ni predviden, formalna proslava je 15. maja 

ob občinskem prazniku. Vsi standardni dogodki imajo dodano še 

»etiketo« 750 let Trzina na tiskovinah. Predvidena je še razstava v 

CIHu maja meseca, vse skupaj pa se povezuje z 100 letnico 

Kulturnega društva, ki bo tudi imelo svoje dogodke in razstavo. 

Stalna razstava ob 110 letnici rojstva Tineta Orla pa je že 

realizirana. 

Tako da nekih večjih dogodkov nimamo, bolj smo šli v to, da je več 

manjših. 

Lahko pa se pogovorimo, če bo kje kak dogodek skupen.  

 

 

V zvezi s tem smo v župniji na tedenska oznanila v zgornji desni kot dodali 

logotip (»etiketo«) 750 let Trzina, dodali pa ga bomo na ustrezno mesto 

tudi na spletno stran župnije. 



Uradni del seje smo zaključili okrog 20.40. Sledilo je neformalno druženje 

članov in povabljenih gostov ob odličnem prigrizku – pripravil član ŽPS, g. 

Matic Mušič z družino. 

 

 

Sprejete odločitve - poudarki: 

- Skupne vaje Mengeške godbe in cerkvenega mešanega pevskega 

zbora v Mengšu, četrtek, 20. april 

- Svete maše na florijanovo nedeljo ob 8. uri (za farane), in 10. uri (za 

gasilce) 

- Zbor na florijanovo nedeljo pred gasilskim domom v Trzinu ob 9.30, 

odhod v cerkev ob 9.45 preko Ljubljanske ceste in ceste Za hribom. 

 

 

 

 

Zavrnjene odločitve: 

-             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisnikar: Miha Bevk 


